[image: image1.emf]

Indicação n° 419, de 2020

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, as previdências necessárias visando à liberação de recursos para a pavimentação, reparos e o recapeamento asfáltico das estradas do município de Morungaba.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pelos cidadãos do Município de Morungaba e faz-se necessária para as obras de infraestrutura em diversas áreas da cidade, como por exemplo no bairro Feital, onde as vias públicas estão em estado de conservação muito precário.

Assim sendo, encaminhamos a presente indicação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em 13/02/2020.

a) Edmir Chedid
[image: image1.emf]